2020年5月7日，公司第七屆董事會第六次會議審議通過了《關於中信金融中心項目工程建設的議案》，同意中

信金融中心項目工程造價不超過人民幣45.34億元，由公司與全資子公司金石澤信以6：4的比例承擔；授權公

司經營管理層依法辦理項目投資建設所涉及的相關事宜，包括但不限於開展項目施工總承包工程的公開招標

工作、簽署項目相關合同、辦理監管審批手續等。中信金融中心項目施工總承包工程的公開招標已於2020年

7月27日完成定標程序，確定中標人為中信建設有限責任公司，中標價為人民幣3,740,435,184.71元。

其他
關於收購廣證領秀投資有限公司100%股權

2020年4月28日，公司第七屆董事會第五次會議審議通過了《關於收購廣證領秀投資有限公司100%股權的議

案》，同意公司以廣證領秀投資有限公司2020年1月31日經審計的淨資產值為交易作價向中信証券華南購買廣

證領秀投資有限公司100%的股權；授權中信証券投資協助公司辦理上述股權收購的具體事宜。目前，股權轉

讓相關手續正在辦理中。

關於授權經營管理層決定新設、撤銷證券分支機構

2020年5月7日，公司第七屆董事會第六次會議審議通過了《關於授權經營管理層決定新設、撤銷證券分支機

構的議案》，同意公司董事會授權公司經營管理層決定以下事項：在公司《章程》規定的董事會對外投資權限

範圍內確定證券分支機構的設立，每家新設證券分支機構運營資金不超過人民幣500萬元；在對已設立的證

券分支機構淨收入規模、有效客戶數及客戶資產、前台員工人數、員工創收水平、網點佈局等進行綜合、合

理評估後，決定證券分支機構的撤銷。報告期內，公司証券分支機構的新設、撤銷情況，詳見本報告「證券營

業網點變更情況」。

對中信証券國際增資

2020年7月23日，公司第七屆董事會第九次會議審議通過了《關於對中信証券國際有限公司增資的議案》，同

意對中信証券國際進行現金增資，增資金額不超過15億美元，將根據公司境外資產負債業務發展情況分批實

施，其中，第一批實繳不超過3億美元；同意公司經營管理層在公司各項風險控制指標符合監管要求的前提

下，辦理涉及增資事項的備案及審批手續。目前，增資相關手續正在辦理中。

監管部門對公司的分類結果
2019年證券公司分類評價中，公司與控股證券子公司 — 中信証券（山東）、金通證券有限責任公司合併獲評

中國證券行業A類AA級。

截至中期報告披露日，未有對本公司及其附屬公司有重大影響的期後事件。

普通股股份變動及股東情況

PB 中信証券股份有限公司  2 0 2 0年 中 期 報 告 652 0 2 0年 中 期 報 告   中信証券股份有限公司

股本結構
截至2020年6月30日，公司股本結構如下：

股東名稱 股份種類

股份數量

（股）

佔股份總數的比例

（%）

中國中信集團有限公司 A股 1,999,695,746 15.47

A股公眾股東 A股 8,648,752,583 66.91

H股公眾股東 H股 2,278,327,700 17.62

合計 — 12,926,776,029 100.00

公司股份變化情況
本次變動前 本次變動增減(＋，–) 本次變動後

數量 比例（%） 發行新股 小計 數量 比例（%）

一、有限售條件股份 23,919,000 0.197 809,867,629 809,867,629 833,786,629 6.450

　　1、國有法人持股 — — 809,867,629 809,867,629 809,867,629 6.265

　　2、其他內資持股 23,919,000 0.197 — — 23,919,000 0.185

二、無限售條件流通股份 12,092,989,400 99.803 — — 12,092,989,400 93.550

　　1、人民幣普通股 9,814,661,700 81.000 — — 9,814,661,700 75.925

　　2、境外上市的外資股 2,278,327,700 18.803 — — 2,278,327,700 17.625

三、股份總數 12,116,908,400 100.000 809,867,629 809,867,629 12,926,776,029 100.000

股份變動情況說明
2020年3月11日，公司發行股份購買資產的新增股份於中國證券登記結算有限責任公司上海分公司辦理完成

登記手續。發行完成後，公司總股數由12,116,908,400股增至12,926,776,029股，其中，A股由9,838,580,700股

變更為10,648,448,329股；H股股數不變，仍為2,278,327,700股。

66 中信証券股份有限公司  2 0 2 0年 中 期 報 告 672 0 2 0年 中 期 報 告   中信証券股份有限公司

普通股股份變動及股東情況

限售股份變動情況

股東名稱

期初

限售股數

報告期

解除限售股數

報告期

增加限售股數

報告期末

限售股數 限售原因 解除限售日期

廣州越秀金融控股集團有限公司 — — 544,514,633 544,514,633 股東承諾

限售48個月

2024年3月11日

廣州越秀金融控股集團股份有限公司 — — 265,352,996 265,352,996 股東承諾

限售48個月

2024年3月11日

合計 — — 809,867,629 809,867,629 ╱ ╱

股東情況
截至2020年6月30日，公司股東總數：585,027戶，其中，A股股東584,862戶，H股登記股東165戶。

66 中信証券股份有限公司  2 0 2 0年 中 期 報 告 672 0 2 0年 中 期 報 告   中信証券股份有限公司